
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/391/22 
RADY POWIATU W RYKACH 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Starosty Ryckiego za wybitne osiągnięcia 
w nauce 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.               
Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (tekst jedn. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2230) oraz w związku z uchwałą Nr XLIX/202/09 Rady Powiatu 
w Rykach z dnia 30 października 2009 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionej młodzieży w powiecie ryckim, Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży w Powiecie 
Ryckim ustanawia się wsparcie finansowe edukacji uzdolnionej młodzieży szkół prowadzonych przez Powiat 
Rycki poprzez system stypendialny. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania wsparcia finansowego uzdolnionej młodzieży, formy i zakres pomocy 
oraz tryb postępowania w tych sprawach określa Regulamin przyznawania stypendium Starosty Ryckiego za 
wybitne osiągnięcia w nauce, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XLIX/203/09 Rady Powiatu w Rykach z dnia 30 października 2009 roku                       
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium Starosty Ryckiego za wybitne osiągnięcia                
w nauce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ryckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Piotr Łysoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 6948



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXX/391/22 

Rady Powiatu w Rykach 

z dnia 20 grudnia 2022 roku 

Regulamin przyznawania stypendium Starosty Ryckiego za wybitne osiągnięcia w nauce 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość stypendium Starosty 
Ryckiego za wybitne osiągnięcia w nauce młodzieży szkół ponadpodstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Rycki. 

2. Ilekroć w Załączniku Nr 1 do uchwały jest mowa o: 

1) regulaminie – rozumie się przez to Regulamin przyznawania stypendium Starosty Ryckiego za wybitne 
osiągnięcia w nauce będący przedmiotem niniejszej uchwały, 

2) staroście – rozumie się przez to Starostę Ryckiego,  

3) szkole – rozumie się przez to typy szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Rycki 
przeznaczone dla młodzieży, tj. liceum ogólnokształcące, technikum, branżowa szkoła I stopnia, 

4) laureacie – rozumie się przez to ucznia, który indywidulanie lub drużynowo zajął miejsca I-III lub 
wyróżnienie w ostatnim etapie olimpiady/konkursu,  

5) uczestniku – rozumie się przez to ucznia, który indywidulanie lub drużynowo brał udział 
w olimpiadzie/konkursie, 

6) olimpiadzie – rozumie się przez to olimpiadę przedmiotową obejmującą i poszerzającą treści podstawy 
programowej jednego przedmiotu przewidzianego w ramowym planie nauczania; olimpiadę 
interdyscyplinarną obejmującą elementy treści podstaw programowych różnych przedmiotów; olimpiadę 
z przedmiotów dodatkowych obejmującą wiedzę z przedmiotów, które mogą być nauczane jako przedmioty 
dodatkowe; olimpiadę tematyczną związaną z wybranym przedmiotem lub wybraną dziedziną wiedzy,  

7) konkursie – rozumie się przez to konkursy interdyscyplinarne obejmujące elementy treści podstaw 
programowych różnych przedmiotów lub bloków przedmiotowych; konkursy przedmiotowe obejmujące 
i poszerzające treści podstawy programowej jednego przedmiotu; konkursy tematyczne związane 
z wybranym przedmiotem lub blokiem przedmiotowym, w tym konkursy (zawody) sportowe,  

8) turnieju - trójstopniowe zawody o zasięgu ogólnopolskim, obejmujące problematykę związaną 
z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej, 

9) stopień krajowy (ogólnopolski/centralny) – rozumie się przez to ostatni lub jedyny przewidziany 
programem/regulaminem etap olimpiady/konkursu/turnieju obejmujący swoim zasięgiem obszar całej 
Rzeczypospolitej Polskiej,  

10) stopień wojewódzki (okręgowy) – rozumie się przez to etap olimpiady/konkursu/turnieju obejmujący 
swoim zasięgiem obszar co najmniej jednego województwa,  

11) niższy stopień – rozumie się przez to w szczególności etap szkolny, międzyszkolny, gminny, powiatowy 
olimpiady/konkursu/turnieju lub rejonowy w przypadku konkursów sportowych. 

§ 2. 1. Stypendium Starosty Ryckiego może być przyznane uzdolnionemu uczniowi szkoły prowadzonej 
przez Powiat Rycki uzyskującemu wybitne osiągnięcia w nauce, który spełnił w poprzednim roku szkolnym 
niżej wymienione warunki: 

1) średnia jego ocen na koniec roku szkolnego wyniosła: 

a) w liceum ogólnokształcącym co najmniej 5,0; 

b) w technikum co najmniej 4,8; 

c) w branżowej szkole I stopnia co najmniej 4,5; 

2) był laureatem olimpiady, konkursu lub turnieju na stopniu międzynarodowym lub krajowym 
(ogólnopolskim/centralnym); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6948



3) był uczestnikiem olimpiady, konkursu lub turnieju co najmniej na stopniu wojewódzkim po 
zakwalifikowaniu się ze stopnia niższego. 

2. Stypendium może być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym roku nauki w szkole. 

3. Otrzymywanie przez ucznia innych stypendiów za osiągnięcia w nauce uzyskane w roku szkolnym 
będącym podstawą do przyznania stypendium Starosty wyklucza z uczestnictwa w niniejszym programie 
stypendialnym. 

§ 3. 1. Podstawą przyznania stypendium jest: 

1) złożenie wniosku o przyznanie stypendium Starosty; 

2) załączenie do wniosku dokumentów (dyplomy, zaświadczenia itp.) potwierdzających spełnienie kryteriów, 
o których mowa w § 2 ust. 1. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium Starosty stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia występuje dyrektor szkoły, której uczniem jest 
kandydat do stypendium, za zgodą ucznia pełnoletniego lub rodzica/opiekuna prawnego w przypadku ucznia 
niepełnoletniego. 

4. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń będący kandydatem do stypendium, potwierdza za zgodność 
z oryginałem dokumenty załączane do wniosku potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa w § 
2 ust. 1. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Rykach, w terminie do 
30 lipca za miniony rok szkolny. 

6. Wobec osób, którym przyznane jest stypendium realizowany jest obowiązek informacyjny na podstawie 
art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.z 2016r. Nr 119, s.1 
ze zm). 

§ 4. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce i jego wysokość 
podejmuje Starosta w drodze zarządzenia. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium są sprawdzane pod względem formalnym i niewiążąco opiniowane 
przez Komisję Stypendialną powołaną przez Starostę w drodze zarządzenia. 

3. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą: 

1) Wicestarosta Rycki; 

2) Naczelnik wydziału właściwego ds. edukacji; 

3) Pracownik wydziału właściwego ds. edukacji; 

4) Przewodniczący Komisji Rady Powiatu właściwej ds. edukacji; 

5) Przedstawiciel szkół ponadpodstawowych Powiatu Ryckiego – wyznaczony spośród dyrektorów szkół 
ponadpodstawowych. 

4. Przewodniczącego Komisji Stypendialnej wyznacza Starosta. 

5. Z posiedzenia Komisji Stypendialnej sporządza się protokół, który wraz z opinią i listą uczniów 
spełniających warunki formalne przedkłada się Staroście w terminie do 25 sierpnia. 

6. Obsługę Komisji zapewnia wydział Starostwa Powiatowego w Rykach właściwy ds. edukacji. 

7. Lista stypendystów wraz z wysokością przyznanego stypendium przekazywana jest dyrektorowi szkoły, 
której uczniem jest dany stypendysta. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się uczniowi, który spełnia co najmniej warunek określony 

w § 2 ust. 1 pkt 1. 

2. Wysokość przyznanego stypendium na dany rok szkolny różnicuje się według osiągnięć następująco: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6948



1) za spełnienie 3 kryteriów zawartych w § 2 ust. 1 – stypendium wynosi 120 zł miesięcznie, 

2) za spełnienie 2 kryteriów zawartych w § 2 ust. 1 – stypendium wynosi 100 zł miesięcznie, 

3) za spełnienie 1 kryterium zawartego w § 2 ust. 1 – stypendium wynosi 80 zł miesięcznie. 

3. Stypendium przyznawane jest raz w roku, na okres 10 miesięcy (od września do czerwca). 

4. Stypendium wypłaca się jednorazowo w formie gotówkowej lub przelewem na wskazany dyrektorowi 
szkoły przez ucznia rachunek bankowy. 

5. Stypendium wypłacane jest przez szkołę, której uczniem jest stypendysta. 

§ 6. 1. Stypendia finansowane są z dochodów własnych Powiatu Ryckiego. 

2. Druk wniosku o przyznanie stypendium Starosty za wybitne wyniki w nauce dostępny będzie 
w sekretariatach szkół, na stronie internetowej powiatu (www.ryki.powiat.pl) oraz w wydziale Starostwa 
Powiatowego w Rykach ds. edukacji. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Piotr Łysoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6948



 

 

 

Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendium Starosty Ryckiego za wybitne osiągnięcia w nauce  

 

………………………………………… 

(numer kolejny wniosku) 

 

………………………………………… 

(podpis osoby przyjmującej wniosek) 

       …………………, dnia ………………… 
         (miejscowość i data)  

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Starosty Ryckiego 

za wybitne osiągnięcia w nauce 
 

Imię/imiona i nazwisko ucznia: ................................................................................................  

Miejsce zamieszkania ucznia:  ..................................................................................................  

Nazwa i adres szkoły:  ..............................................................................................................  

Klasa:  ......................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Typ szkoły: liceum ogólnokształcące; technikum; branżowa szkoła I stopnia (właściwe 

podkreślić) 

Zawód/profil klasy:  .................................................................................................................  

Średnia ocen uzyskanych przez ucznia z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: ..................  

Osiągnięcia kandydata (dot. § 2 ust. 1 pkt. 2) i pkt 3) Regulaminu): 

 

a) Pełna nazwa olimpiady/konkursu/turnieju: 

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 

b) Organizator olimpiady/konkursu/turnieju: 

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 

c) Liczba stopni olimpiady/konkursu/turnieju zgodnie z programem/regulaminem: 

 .................................................................................................................................................   

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 

d) Zajęte miejsce i stopień olimpiady/konkursu/turnieju wraz z informacją o udziale                     

                  indywidualnym bądź drużynowym: 

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6948



 

 

 

Wykaz załączonych dokumentów: 

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................  

 

 
_____________________________________________ 

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły ) 

 

Oświadczam, że nie otrzymuje innych stypendiów za osiągnięcia w nauce uzyskane w roku szkolnym  będącym podstawą do 

przyznania stypendium Starosty Ryckiego. 

 

_____________________________________________ 
(data, podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego  

lub podpis ucznia pełnoletniego) 

 

 

KLAUZULA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka/moich*danych osobowych,  

w tym imienia i nazwiska w celu i zakresie niezbędnym do publikacji relacji z przyznania stypendium 

Starosty Ryckiego za wybitne osiągnięcia w nauce na stronie internetowej Powiatu Ryckiego, zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 ze zm. Niniejsza zgoda jest dobrowolna i może 

być cofnięta w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 
*niepotrzebne skreślić 

_____________________________________________ 
(data,  podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego  

lub podpis ucznia pełnoletniego) 

 

 

KLAUZULA ZGODY NA ROZPOWSZECHNIANIE WIZERUNKU 

Wyrażam zgodę na bezpłatne rozpowszechnianie, wykorzystanie, utrwalanie, zwielokrotnianie, 

kopiowanie, opracowanie i powielanie wizerunku  mojego dziecka/mojego* zarejestrowanego podczas 

relacji z przyznania stypendium Starosty Ryckiego za wybitne osiągnięcia w nauce:  

☐ na stronie internetowej Powiatu, 

☐ w materiałach promocyjnych Powiatu, 

zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (teks 

jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1062 ze zm.). Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku może być wycofana 

w dowolnym czasie.    
*niepotrzebne skreślić 

_____________________________________________ 
(data,  podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego  

lub podpis ucznia pełnoletniego) 

 

_____________________________________________ 
(data, podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6948


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 2

		2022-12-27T13:48:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




